256ª feira | 21/Jul/2023 - Edição nº 11456

77521/2023

Entre Rios do Oeste

Sumula de pedido de autorização fl orestal
O município de Entre Rios do Oeste-Pr, inscrito no CNPJ: N° 95.719.449/001-10,
torna publico que ira requerer do IAT, a AF_ autorização FLORESTAL, para corte
isolado de arvore em virtude da urbanização do distrito da vista alegre, município
de Entre Rios do Oeste , Estado do Paraná

77461/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Processo Administrativo nº. 77/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 65/2023
Tipo de julgamento: menor lance por item Objeto: Aquisição de equipamentos
conforme Termo de Adesão ao Incentivo Financeiro de Investimento para
aquisição de Equipamentos de Reabilitação Multiprofissional para a Rede de
Atenção à Saúde da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência do
Estado do Paraná e Reabilitação da Síndrome pós Covid-19, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 08:00 do dia 21/07/2023 às 08:00 horas do dia
03/08/2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00
horas do dia 03/08/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Às 09:00 horas do dia 03/08/2023. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de
Brasília (DF). LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL
www.bll.org.br.O Edital poderá ser obtido no site do município:
eneasmarques.atende.net, dúvidas entrar em contato pelo fone (0**46)3544-2100
ou na Avenida Joaquim Bonetti, 579, nos dias úteis, de Segunda à Sexta-feira, das
8h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.
ENÉAR MARQUES, 18 de julho de 2023.
EDSON LUPATINI Prefeito Municipal
JUSSARA RENOSTO Pregoeiro

Flor da Serra do Sul

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Processo licitatório nº.63.2023
Edital de Pregão Eletrônico nº.46/2023
Objeto: Aquisição de materiais de custeio/consumo diversos, com recursos
advindos de emenda parlamentar nº 202281000306 ao Fundo Municipal de
Assistência Social. Retifica-se o aviso de licitação publicado em 13 de Junho de
2023 no Tribuna Regional edição 2193, página 7A; no AMP edição N° 2813,
página 99; no Diário Oficial do Paraná (DIOE) edição 11451, página 26; Diário
Oficial da União edição 1677-7069, página 361. Onde lê-se: ´´09:00 (nove) horas
do dia 28 de Julho de 2023”
leia-se: “09:00 (nove) horas do dia 02 de Agosto de 2023´”
Onde lê-se: ´´Item 05 – R$ 6.022,00”
leia-se: ´´Item 05 – R$ 6.849,00”
Onde lê-se: ´´ R$ 93.747,89 (Noventa e Três Mil e Setecentos e Quarenta e Sete
Reais e Oitenta e Nove Centavos)”
leia-se: ´´ R$ 94.574,89 (Noventa e Quatro Mil e Quinhentos e Setenta e Quatro
Reais e Oitenta e Nove Centavos)”
Retirasse do presente edital os documentos técnicos solicitados no item 10.8,
uma vez que foi solicitado documentação técnica errada e não condizente com
o objeto a ser licitado. Os demais itens do edital e clausula da Minuta do
Contrato Permanecem inalterada, tendo em vista que não houve alteração no
objeto e proposta ora licitado.

Flor da Serra do Sul, 17 de Julho de 2023.
Valmor Felipe Junior
Prefeito Municipal

 77452/2023

Guaíra

MUNICÍPIO DE GUAIRA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023.

O MUNICÍPIO DE GUAIRA, torna público que às RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Até as 08h00min. do
dia 03/08/2023, ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min
do dia 03/08/2023 E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
09h00min horas do dia 03/08/2023, na Plataforma Eletrônica Bolsa de
Licitações e Leilões do Brasil- BLL através do site https://bll.org.br/, realizará
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo
com as especificações do edital, para aquisição de:

Objeto Quantidade Valor Total (R$)  Prazo (Dias)
VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO
PICK-UP CABINE SIMPLES

1 106.742,50 90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro Marcelo Celestrino do Muncípio de
Guaíra, Paraná, Brasil - Telefone: (44) 3642-9924/9928 - E-mail
compras@guaira.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e
seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte
endereço no site www.guaira.pr.gov.br no link Licitações e/ou pelo site
https://bllcompras.com/ link Acesso Público e/ou no endereço Avenida Coronel
Otavio Tosta, n° 126, Centro, Paço Municipal, 1° Piso, Sala de Licitações, das
7:30 às 12:00 horas às 13:30 às 17:00  horas.
Guaíra, Paraná, 20 de julho de 2023.
Marcelo Celestrino / Pregoeiro / Comissão Permanente de Licitações

 77509/2023

Icaraíma

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS N° 002/2023

PORTARIA N.º 323/2023

SÚMULA: Revoga processo licitatório.
O Prefeito Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
Art. 1º) Revogar o processo licitatório, modalidade Tomada de Preços n.º 002/2023.
Art. 2º) Esta Portaria entrará em vigor nesta data

Icaraíma, 20 de julho de 2023.

Marcos Alex de Oliveira

Prefeito
77246/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 030/2023

PORTARIA N.º 324/2023

SÚMULA: Revoga processo licitatório.
O Prefeito Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
Art. 1º) Revogar o processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n.º 030/2023.
Art. 2º) Esta Portaria entrará em vigor nesta data

Icaraíma, 20 de julho de 2023.

Marcos Alex de Oliveira

Prefeito
77294/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº65/2023

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para realizar
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, materiais e mão
de obra para veículos pesados, máquinas e equipamentos que fazem parte da Frota
Municipal..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10 de agosto de 2023 às 10h00min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou ainda através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 19 de julho de 2023.
PATRICA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
77250/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a confecção de Bolsa
Personalizada para ser distribuída aos Professores da Rede Municipal de Ensino.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 24 de julho de 2023,
às 08h50min do dia 14 de agosto de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59
do dia 14 de agosto de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 14 de
agosto de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 20 de julho de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
      77345/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
690912523

Documento emitido em 29/09/2023 16:07:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11456 | 21/07/2023 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.